[image: Герб]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕРЕВОЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28 декабря 2017 года								№1152-п

Об установлении стоимости питания одного ребенка в день в образовательных организациях, расположенных на территории городского округа  Перевозский Нижегородской области, реализующих основные  образовательные программы общего образования

 	В целях обеспечения полноценным сбалансированным питанием детей-инвалидов в образовательных организациях, расположенных на территории городского округа Перевозский Нижегородской области, реализующих основные  образовательные программы общего образования, в соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьёй 17 Федерального закона от 30 марта 1999 года № 52-ФЗ "О санитарно эпидемиологическом благополучии населения", Федеральным законом Российской Федерации от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", решением Совета депутатов городского округа Перевозский Нижегородской области от 25 декабря 2017 года № 65 "О районном бюджете на 2018 год", постановлением администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области от 26 декабря 2017 года №1142-п "Об утверждении Порядка обеспечения питанием обучающихся муниципальных образовательных организаций за счет бюджетных ассигнований бюджета городского округа Перевозский Нижегродской области", администрация Перевозского муниципального района Нижегородской области                   п о с т а н о в л я е т:
1.Установить с 1 января 2018 года  среднюю стоимость питания (завтрак) детей-инвалидов, обучающихся в образовательных организациях, расположенных на территории городского округа Перевозский Нижегородской области, реализующих основные  образовательные программы общего образования (далее – МОО), за исключением детей, находящихся на индивидуальном обучении,  в размере 35 рублей в день.
2.Управлению образования, молодежной политики и социально-правовой защиты детства администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области обеспечить организацию питания детей-инвалидов в МОО в соответствии с цикличным меню по нормам, установленным в соответствии с санитарно-эпидемиологическими правилами и нормативами СанПиН.
 3.Управлению делами администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области (Н.Ф.Шемякина) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" по адресу: http://www.perevozadm.ru и опубликование в периодическом печатном издании газете Перевозского района Нижегородской области "Новый путь".
4.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и  распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года.
5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления образования, молодежной политики и социально-правовой защиты детства администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области Н.В.Кондрашову.

И.о. главы администрации 			                                         Ю.В. Ошарин

image1.jpeg